
 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080 

Ano 2022                   03 de janeiro de 2022                    Nº 0001 

                              Atos Legislativo

 PORTARIA Nº001/2022 
 
    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE:  

                Exonerar o Sr, RAMIREZ MORAES DE LIRA, do 
cargo em comissão de Assessor legislativo de Plenário, símbolo 
CC-2, com lotação no gabinete do Vereador, Dudu 2D, e 
nomear para o mesmo cargo o Sr, DOUGLAS BARBOSA DE 
MELO, a contar de 03 de janeiro de 2022.  
 
 PORTARIA Nº002/2022 
 
    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE:  
                Exonerar o Sr, FABIO VITOR CALHEIROS DA 
SILVA, no cargo em comissão de Assessor Especial do 
Legislativo, símbolo CC-1, com lotação no gabinete do 
vereador, Diogo Talento, a contar de 03 de janeiro de 2022. 
 
 
 PORTARIA Nº003/2022 
 
   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE:  

                Nomear o Sr, RAMIREZ MORAES DE LIRA, no 
cargo em comissão de Assessor legislativo da Mesa Diretora, 
símbolo CC-7, a contar de 03 de janeiro de 2022.  
 

PORTARIA Nº004/2022 
 
    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE:  
                Nomear o Sr, MAURICIO CHAGAS BALBINO, 
no cargo em comissão de Assessor Especial do Legislativo, 
símbolo CC-1, com lotação no gabinete do Vereador, Roberto 
Emídio, a contar de 03 de janeiro de 2022. 
 
PORTARIA Nº005/2022 
 
    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE:  
                Nomear a Sra, ELAINE GSTÃO DA CUNHA 
RODRIGUES, no cargo em comissão de Assessor Especial do 
Legislativo, símbolo CC-1, com lotação no gabinete do 
Vereador, Roberto Emídio, a contar de 03 de janeiro de 2022. 
 
 
PORTARIA Nº006/2022 
 
    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE:  
                Nomear a Sra., CAROLINE PALMIERI 
SAMPAIO, no cargo em comissão de Assessor Legislativo de 
Plenário, símbolo CC-2, com lotação no gabinete do vereador, 
Roberto Emídio, a contar de 03 de janeiro de 2022. 
 



 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080 

 PORTARIA Nº007/2022 
 
    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS POR LEI,  
 
RESOLVE: 
                 Nomear a Sra, CATIA RIBEIRO LIMA no cargo 
em comissão de Assessor Especial do Legislativo, símbolo CC-
1, com lotação no gabinete do vereador, Diogo Talento, a 
contar de 03 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 


